



# Burmistrz Pyrzyce

Plac Ratuszowy 1, 74-200 Pyrzyce  
tel. 91 39 70 310, fax.: 91 39 70 314  
e-mail: sekretariat@pyrzyce.um.gov.pl  
www.pyrzyce.um.gov.pl



Druk Nr 22-K/20

**Pan  
Mariusz Majak  
Przewodniczący  
Rady Miejskiej  
w Pyrzycach**

PIID. 0003.5.2020r.

Pyrzyce, dnia 13.05.2020r.

W załączeniu przekładam informację z realizacji Lokalnego Programu Rewitalizacji dla Gminy Pyrzyce do I kwartału 2020 r.

**BURMISTRZ**  
Mazyna Podzińska

**INFORMACJA Z REALIZACJI LOKALNEGO PROGRAMU REWITALIZACJI DLA GMINY PYRZYCE  
DO I KWARTAŁU 2020 ROKU**

**1. Geotermia Pyrzyce Sp. z o.o.**

**Projekt** – „Wykonanie przyłączy wraz z węzłami cieplnymi – dwufunkcyjnymi na ciepło i na ciepłą wodę użytkową” – Spółka ubiegała się w 2018 r. o środki z NFOŚiGW w Warszawie na realizację zadania, jednakże z uwagi na obiektywne czynniki, nie uzyskano dotacji, zatem projekt nie został zrealizowany. Geotermia podjęła indywidualne rozmowy ze Wspólnotami w celu realizacji zadania. Z prowadzonych rozmów uzyskano zapewnienia do realizacji zadania w roku 2020. Pojedyncze przyłącza wraz z węzłami wykonane zostaną, ze środków własnych Spółki przy udziale środków finansowych Wspólnot Mieszkaniowych.

**2. Parafia św Ottona**

**Projekt** – „Utworzenie Międzynarodowego Centrum Młodzieżowego św Ottona w Pyrzycach z funkcją edukacyjno-kulturową dla dzieci i młodzieży”- Projekt obejmujący relikty średniowiecznych piwnic usytuowanych pomiędzy kościołem Wniebowzięcia NMP a Urzędem Miejskim jest w realizacji. Wykonano najważniejsze prace badawcze - przede wszystkim archeologiczne; odkryto całość piwnic, przebadano materiał jakim były wypełnione, wywieziono z terenu piwnic gruz, piasek i ziemię. Oczyszczono także mury od wewnętrznej strony piwnic. Zostały wykonane opracowania naukowe przeprowadzonych wykopalisk i badań archeologicznych. Wykonano zadanie nad piwnicami, zabezpieczając je przed niszczącym wpływem deszczu, śniegu czy innych niekorzystnych warunków meteorologicznych. Te wymienione działania pochłonęły przez okres 3 lat kwotę 250 000,- w całości sfinansowaną przez Parafię św Ottona. Opracowano program prac restauracyjnych odnośnie tych piwnic (koszt ok 900 000,- zł). Wykonany został projekt techniczny - budowlany obiektu który zostanie wzniesiony na tych piwnicach. ( kosztorys całości inwestycji opiewa na 5 100 000,- zł) . Złożono wnioski do Funduszy Norweskich o współfinansowanie tej inwestycji. Wynik konkursu ma być przeprowadzony w kwietniu lub maju 2020 r.

**3. Komenda Wojewódzka Policji w Szczecinie**

**Projekt** – „Poprawa dostępności i funkcjonalności budynków poprzez budowę nowej siedziby KPP Pyrzyce przy ul. Młodych Techników” - wykonano dokumentację techniczną na budowę nowej siedziby Komendy Powiatowej Policji w Pyrzycach, przy ul. Młodych Techników, w dn. 28.11.2019 r. został złożony wniosek o pozwolenie na budowę.

**4. Pyrzyckie Przedsiębiorstwo Komunalne Sp. z o.o.**

**Projekt** – „Poprawa dostępności do infrastruktury wodno-kanalizacyjnej na terenie obszaru rewitalizacji” - Przedsiębiorstwo nie realizowało projektów rewitalizacyjnych, jednakże wszystkie działania Przedsiębiorstwa wpisują się w realizację Lokalnego Programu Rewitalizacyjnego. Zadania inwestycyjne prowadzone przez Przedsiębiorstwo są zatwierdzone w wieloletnim planie rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych. W 2019 r. Przedsiębiorstwo wymieniło sieć wodociągową w ul. Głowackiego i rozpoczęło modernizację sieci wodociągowej w ul. Staromiejskiej w Pyrzycach.

## **5. Powiatowy Urząd Pracy**

**Projekt** – „Kompetencje na miarę potrzeb – aktywizacja zawodowa osób bezrobotnych, w tym osób po 50 roku życia oraz osób niepełnosprawnych” – W ramach lokalnego Programu Rewitalizacyjnego Powiatowy Urząd pracy od dnia 22.02.2018 r przeprowadzał indywidualne rozmowy doradcy zawodowego z osobami bezrobotnymi powyżej 50 roku życia i osobami niepełnosprawnymi. Doradztwo miało na celu zwiększenie aktywności zawodowej osób po 50 roku życia i osób niepełnosprawnych.

## **6. Starostwo Powiatowe Pyrzyce**

**Projekt** – „Nowoczesna szkoła – nowoczesny pracownik” – projekt zakończony. Przedmiotem projektu były prace dotyczące remontu Zespołu szkół nr 2 Centrum Kształcenia ustawicznego, celem funkcjonalnego dostosowania go do potrzeb kształcenia zawodowego wraz z doposażeniem placówki i klasopracowni w niezbędny sprzęt.

**Projekt** – „Modernizacja budynków użyteczności publicznej” – projekt częściowo zrealizowany.

- Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy – projekt zakończony, wykonano termomodernizację Ośrodka.

- Zespół szkół nr 1 – projekt w trakcie realizacji – w 2019 r zrealizowano I etap termomodernizacji. Wykonano ocieplenie ścian zewnętrznych, ocieplenie stropodachu bloków klasowych, ocieplono stropodach Sali gimnastycznej, łącznika oraz wiatrołapu. W roku 2020 realizowany będzie Etap II obejmujący wymianę instalacji C.O.

- Zespół Szkół nr 2 CKU – projekt w trakcie realizacji – Obecnie przygotowywana jest dokumentacja do złożenie wniosku aplikacyjnego o dofinansowanie projektów w ramach Funduszy Norweskich – Program środowisko, energia i zmiany klimatu, poprawa efektywności energetycznej i bezpieczeństwa energetycznego.

- siedziba Starostwa powiatowego – projekt w trakcie realizacji – ocieplono stropodach. Pozostały zakres prac przewidziany do realizacji w kolejnych latach.

**Projekt** – „Modernizacja budynków użyteczności publicznej na terenie obszaru rewitalizacji poprzez dostosowanie ich do potrzeb osób niepełnosprawnych wraz z poprawą efektywności energetycznej – Budynek Szpitala Powiatowego – zadanie nie zrealizowane, realizacja zaplanowana w latach kolejnych.

## **7. Dom Pomocy Społecznej**

**Projekt** – „Rozbudowa i modernizacja Domu Pomocy Społecznej w Pyrzycach z siedzibą w Żabowie” – w związku z brakiem możliwości pozyskania pozabudżetowych środków finansowych ( Zarząd Województwa Zachodniopomorskiego usunął z programu zadanie :” Odbudowa, przebudowa, modernizacja domów pomocy społecznej”), realizowany jest etapowo z własnych środków, wykonano: wymianę instalacji elektrycznej, remont pokoi, ciągów komunikacyjnych, łazienek.

## **8. Ośrodek Pomocy Społecznej w Pyrzycach**

**Projekty** - ”Promocja działalności Ośrodka Pomocy Społecznej w zakresie pomocy osobom współzależnym oraz dotkniętym przemocą domową”, „Społeczny bank czasu w Pyrzycach”, „Rodzina i praca – to się opłaca!”, „Aktywizacja zawodowa i integracja społeczna osób niepełnosprawnych” - Wskazane cele realizowane są na bieżąco, głównie przez promowanie, informowanie mieszkańców gminy o możliwościach wsparcia w innych

instytucjach, motywowania osób objętych wsparciem do podjęcia działań celem zmiany sytuacji życiowej, udzielanie pomocy odpowiedniej do problemów zgłoszonych przez osoby oczekujące wsparcia. Realizacja zadań odbywa się we współpracy z innymi jednostkami, służbami, stowarzyszeniami. Efekty działań uzależnione są od możliwości wsparcia, nowych form pomocy.

#### **9. Komenda Powiatowa Policji w Pyrzycach**

**Projekt** - „Kampania społeczna Widzisz?-Reaguj!” - W dniach 16.02.2018 r., 14.02.2019 r. i 18.02.2020 roku zostały zamieszczone przez rzecznika KPP Pyrzyce komunikaty prasowe pn. Tydzień Pomocy Osobom Pokrzywdzonym Przystępstwem. Akcja ta ogłoszona została przez Ministerstwo Sprawiedliwości. Działania Policji polegały na pełnieniu dyżurów przez funkcjonariuszy i udzielaniu porad oraz przyjmowaniu zgłoszeń od osób pokrzywdzonych.

#### **10. Urząd Miejski w Pyrzycach**

**Projekt** - „Poprawa dostępności, bezpieczeństwa i estetyki przestrzeni publicznej w obszarze rewitalizacji” - Po mimo braku możliwości pozyskania pozabudżetowych środków finansowych, w miesiącu grudniu 2019 roku wykonanych zostało 6 tablic informacyjnych przy następujących zabytkach: Obwarowania miejskie (przy tężni), Brama Bańska, Baszta Sowie, Baszta Pijacka, Baszta Lodowa, Kaplica św. Ducha, które finansowane były z budżetu Gminy Pyrzyce.

**Projekt** - „Budowa i rozbudowa systemu monitoringu wizyjnego na terenie Miasta Pyrzyce” - W lutym 2019 roku utworzony został punkt odbioru obrazu z kamer w Straży Miejskiej, głównym operatorem jest Komenda Powiatowa Policji w Pyrzycach. System monitoringu oparty jest o sieć IP oraz kamery IP pracujące w standardzie MPEG 4. Gmina Pyrzyce zawarła umowę z Wykonawcą do dnia 31 stycznia 2021 r. na dostarczenie sygnału monitoringu wizyjnego i obsługi sprzętu do obserwacji punktów Monitoringu Miejskiego w Pyrzycach z przyłączeniem do Centrum Monitoringu, umiejscowionym w Komendzie Powiatowej Policji w Pyrzycach przy ul. Kościuszki 24, w celu zapisu i odczytu obrazu przez znajdujące się tam urządzenia oraz dostarczenia sygnału monitoringu wizyjnego do siedziby Straży Miejskiej w Pyrzycach mieszczącej się w budynku Urzędu Miejskiego w Pyrzycach za pomocą stacjonarnych kamer z nagrywaniem obrazu w jakości HD, umożliwiającym rozpoznawanie twarzy osób w celu odczytu obrazu przez znajdujące się tam urządzenia. Całkowity koszt w roku 2019 wyniósł – 98.338,50 zł.

**Projekt** – „Modernizacja obiektów zabytkowych w obszarze rewitalizacji” - Z uwagi na brak możliwości pozyskania finansowania z RPO WZ Działanie 4.1, wystąpiono z wnioskiem do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Zachodniopomorskiego - Wydział Kultury, Nauki i Dziedzictwa Narodowego o dofinansowanie zadania: „Prace remontowo zabezpieczające Baszty Sowiej zlokalizowanej na działce nr 7/2 obręb 8 miasta Pyrzyce”. Zadanie otrzymało dofinansowanie w wysokości 25.000,00 zł. Całkowity koszt zadania zgodnie z kosztorysem inwestorskim wyniósł 639 826,03,00 zł.

BURMISTRZ

Marzena Podzińska